УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   6 октября  2023 г. хо  244-у

г  Воронеж

О  системе  исполнительных  органов
Воронежской  области

В  соответствии  с  пунктом  4 части  1 статьи  2б, частью  1 статьи  31 Устава

Воронежской  области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Установить, что  в  систему  исполнительных  органов  Воронежской

области  входят:

1) Губернатор  Воронежской  области;

2) высший  исполнительный  орган  Воронежской  области  - Правительство

Воронежской  области;

3) иные  исполнительные  органы  Воронежской  области  - министерства,

управления, инспекции  Воронежской  области.

2. Министерства, управления, инспекции  Воронежской  области

образуются  в  целях:

- выработки  и  реализации  государственной  политики;

- нормативно -правового  регулирования;

- оказания  государственных  услуг;

- контроля  и  надзора;

- управления  государственным  имуществом;

г

- взаимодействия  с  федеральными  органами  государственной  власти,

органами  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации  и

органами  местного  самоуправления .

3. Признать  утратившим  силу  указ  Губернатора  Воронежской  области

от  30.12.2022 №  228-у  «О  системе  исполнительных  органов  Воронежской

области».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  оставляю  за  собой.

Губернатор
Воронежской  области 	 А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2